
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2023 

č. objednatele 1082/2023/1 

(dále jen „dodatek č. 1“) 

Územní studie „Přímětická – parkovací plocha“ 

 

Smluvní strany 

1. Objednatel:     Město Znojmo  
     Se sídlem:     Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
     Zastoupené ve věcech smluvních:  Ing. Ivana Solařová, starostka města 
     Zastoupené ve věcech technických:  Ing. Ludmila Šišková, vedoucí odboru územního plánování 
     IČO:      0293881 
     DIČ:      CZ00293881 
     ID DS:     ns4a987  
     Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo  
     Číslo účtu:     19-5054880237/0100 
 

a  

2. Zhotovitel:     DKarchitekti s.r.o.     
     Se sídlem:     Křenová 409/52, 602 00 Brno     
     Zástupce ve věcech smluvních: Ing. arch. David Kudla, jednatel   
     Zástupce ve věcech technických: Ing. arch. Filip Malý     
     IČO:      05290236      
     DIČ:      CZ05290236      
     ID DS:     tmpzea3      
     Bankovní spojení:    UniCredit Bank, a.s.     
     Číslo účtu:      211 3366 702/2700 
      
  

 

I.  

1. Smluvní strany spolu dne 27.11.2023 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), na 
základě níž se zhotovitel pro objednatele zavázal vyhotovit územně plánovací podklad -  Územní 
studii „Přímětická – parkovací plocha“ (dále jen „ÚS“). 
 

2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je doplnění obsahu a rozsahu předmětu smlouvy o zpracování 
kapacitního posouzení vybraného typu křižovatky v lokalitě Přímětická-Legionářská, při 
současné úpravě ceny díla na rozšíření požadavku objednatele na zhotovení díla. Smluvní strany 
konstatují, že tímto dodatkem dochází k rozšíření předmětu smlouvy, v návaznosti na 
skutečnosti, které vznikly v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) předvídat. Tímto dodatkem č. 1 tak dojde 
k rozšíření předmětu smlouvy nad rámec rozsahu díla dle požadavků objednatele v souladu 
s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 



 
II. 

1. Z výše uvedeného důvodu se doplňuje do článku I. Předmět smlouvy výše citované smlouvy  
o dílo odstavec 7., který zní následovně: 

7. Obsah a rozsah ÚS Přímětická se doplňuje o zpracování kapacitního posouzení vybraného 
typu křižovatky, tedy dopravního křížení ulic Přímětická-Legionářská. Zpracovatel v rámci 
studie navrhne vhodný typ křižovatky a ten bude kapacitně posouzen z hlediska objemu 
předpokládané dopravy.  

2. Dále se upravuje článek III. Cena a platební podmínky odstavec 1. citované smlouvy o dílo, který 
nově zní následovně: 
 
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je cenová nabídka zhotovitele ze dne 

5.10.2023. Cena za zpracování díla a provedení dalších úkonů dle článku II. této smlouvy je 
stanovena ve výši 270.000 Kč bez DPH a 326.700 Kč s DPH. DPH ve výši 21 % činí 56.700 Kč.  
Celková cena               bez DPH 270.000 Kč 
DPH             56.700 Kč 
Celková cena s DPH         326.700 Kč 
 
Cena za zpracování kapacitního posouzení vybraného typu křižovatky dle článku I. odst. 7. 
této smlouvy je stanovena ve výši 53.500 Kč bez DPH a 64.735 Kč s DPH. DPH ve výši 21 % 
činí 11.235 Kč. 
Celková cena             bez DPH 53.500 Kč 
DPH         11.235 Kč 
Celková cena s DPH       64.735 Kč 
 
Celková cena za zpracování díla a provedení dalších úkonů dle článku I. a II. tohoto dodatku 
č. 1 je stanovena v celkové výši 323.500 Kč bez DPH a 391.435 Kč s DPH. DPH ve výši 21 % 
činí 67.935 Kč.  
Celková cena             bez DPH 323.500 Kč 
DPH           67.935 Kč 
Celková cena s DPH       391.435 Kč 

 
3. Veškerá zbývající ustanovení předmětné smlouvy o dílo, nedotčena dodatkem č. 1, zůstávají 

nezměněna. 
 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení jsou určena pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

 



III. 

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 
 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 

Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila RM v usnesení č. 69/2024, bod č. 2367 dne 08.04.2024. 

 
 
 
 
 

Ve Znojmě ……………………………………….   V Brně dne: 
 

 
 
 
 
…………………………………………………………   ……………………………………………………… 
Objednatel       Zhotovitel: Ing. arch. David Kudla 
Město Znojmo                                                                                              DK architekti s.r.o.  
Ing. Ivana Solařová                                   
starostka 

Podepsal Ing. arch. DAVID KUDLA
DN: cn=Ing. arch. DAVID KUDLA,
c=CZ, o=DKarchitekti, s.r.o., ou=1,
email=kudla@dkarchitekti.cz
Datum: 2024.04.11 11:50:42
+02'00'

Ing. arch.
DAVID KUDLA

Elektronický podpis: 15.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivana Solařová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 23.11.2025 08:35 +01:00


